[bookmark: _GoBack]
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа
Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий городского округа Тольятти»

	В целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти», утвержденное постановлением администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 (далее – Типовое положение) (газета «Городские ведомости», 2018, 14 сентября; 2019, 16 августа, 6 декабря; 2020, 31 января, 14 июля, 20 октября; 2021, 16 апреля; 2022, 25 марта, 22 июля; 2023, 20 января), следующие изменения:
	1.1. Абзац двадцать шестой пункта 1.2 исключить.
	1.2. В абзаце втором пунктов 4.2.3, 4.3.4 слова «пункте 4.1.3» заменить словами «пункте 4.1.4».
	1.3. В подпункте «д» пункта 5.4.2 слова «пункт 3.9.2» заменить словами «пункт 2.9.2».
	1.4. В пункте 8.1.1:
	1.4.1. в абзаце втором слова «подпунктах 1-30» заменить словами «подпунктах 1-31»;
	1.4.2.	подпункт 26 изложить в следующей редакции:
	«26) осуществляется закупка, связанная с заключением и исполнением договора купли-продажи, аренды (субаренды), договора доверительного управления государственным или муниципальным имуществом, иного договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении недвижимого имущества;».
	1.5. Пункт 8.1.1 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
	«31) осуществляются услуги по организации и проведению мероприятий, услуги режиссерско-постановочной группы, услуги по предоставлению и техническому сопровождению комплекта светового, звукового, сценического, проекционного оборудования, в том числе в случае, если закупка осуществляется с целью исполнения договора, заключенного по результатам торгов.».
	1.6. Пункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:
	«8.1.4. Муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения городского округа Тольятти закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании подпункта 7 пункта 8.1.1 настоящего Положения осуществляют с использованием электронных ресурсов, интегрированных с автоматизированной информационной системой «АЦК – Муниципальный заказ», функционирующей в городском округе Тольятти, в соответствии с их регламентами.».
	1.7. Подраздел 8.1 дополнить пунктом 8.1.5 следующего содержания:
	«8.1.5. Муниципальные унитарные предприятия городского округа Тольятти закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании подпункта 7 пункта 8.1.1 настоящего Положения вправе осуществлять с использованием электронных ресурсов, интегрированных с автоматизированной информационной системой «АЦК – Муниципальный заказ», функционирующей в городском округе Тольятти, в соответствии с их регламентами.».
	1.8. Абзац второй пункта 9.1.6 изложить в следующей редакции:
	«По результатам проведения закупки в соответствии с пунктами 8.1.4, 8.1.5 настоящего Положения договор заключается в порядке и сроки, предусмотренные регламентами, указанными в пунктах 8.1.4, 8.1.5 настоящего Положения.».
	1.9. Раздел 10.1 дополнить пунктом 10.1.7 следующего содержания:	«10.1.7. В случае осуществления закупки у СМСП конкурентными способами, указанными в пункте 2.3.2 настоящего Положения, в документации о конкурентной закупке заказчик вправе установить требования к участникам закупки в соответствии с положениями, предусмотренными подпунктами а-з пункта 9 части 19.1 статьи 3.4 Закона 223-ФЗ. В этом случае подпункты 1-4, 6 пункта 2.9.1 настоящего Положения заказчиком не применяются.».
	1.10. В пункте 10.3.1:
	1.10.1. в абзаце первом слова «у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «(проекте договора)»;
	1.10.2. абзац пятый исключить;
	1.10.3. в абзаце шестом слова «в бумажной форме» исключить.
	1.11. В пункте 11.2.4 слова «пунктах 3.1.4, 4.1.3,» заменить словами «пунктах 3.1.4, 4.1.4,».
	2. В целях реализации пункта 1 настоящего постановления заказчики, являющиеся муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Тольятти, обязаны:
2.1. В течение пятнадцати рабочих дней с даты размещения в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) настоящего постановления внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим постановлением.
2.2. В течение пятнадцати календарных дней со дня утверждения изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг разместить его в ЕИС.
3. Поручить департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти в течение пятнадцати календарных дней с даты утверждения настоящего постановления разместить его в ЕИС.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                             Н.А. Ренц